EDITAL Nº 1/2022, DE 18 DE JULHO DE 2022.

Concurso Público do Tribunal de Contas do Estado de Alagoas

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

O Presidente da Comissão do Concurso Público do Tribunal de Contas do Estado de Alagoas, no

uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 161, de 13 de junho de 2022, TORNA PÚBLICO que fica

prorrogado o prazo de pagamento da taxa de inscrição, inicialmente previsto até o dia 29 de agosto de

2022, sendo este prazo estendido até 08 de setembro de 2022.

Esclarece-se que a extensão em questão se refere exclusivamente ao prazo de pagamento de

inscrições já realizadas.

Para gerar o Boleto com a data de vencimento atualizada, o candidato precisa, obrigatoriamente,

acessar o sistema de inscrições da COPEVE/UFAL (www.copeve.ufal.br), e reimprimir o Boleto, devendo

este acesso ser realizado a partir do dia 30 de agosto de 2022.

Ressalta-se que não haverá alteração de datas relativas às outras etapas do certame.

O Edital, com atualização do Calendário em tela (Anexo III), será publicado na íntegra, nos

endereços eletrônicos da FUNDEPES e COPEVE/UFAL.

Maceió - AL, 29 de agosto de 2022.

Fernando Ribeiro Toledo

Presidente da Comissão do Concurso Público Tribunal de Contas do Estado de Alagoas

http://www.copeve.ufal.br/